
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 64 
DEL  23.05.2017 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 
OGGETTO :  CONVENZIONE TRA COMUNE E SOCIETA’ ASD SP ORT VILLAGE BULE' PER 
GESTIONE E MANUTENZIONE CAMPI DI CALCIO  E LOCALI D I SERVIZIO DEL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE. 

   
  
 L’anno  duemiladiciassette,   addì  ventitrè    del mese di  maggio   alle ore   17,45  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 
   Presenti Assenti 

 
1 DELCONTI Giovanni Sindaco                       - X 

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco X  

3 PIAZZA Walter Assessore X   

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

4 

 

1 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. LUONGO Pierpaolo, nella sua qualità di Vice  Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
 
       
 
 
N.  64  IN DATA  23.05.2017 
 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA COMUNE E SOCIETA’ ASD SPORT VILLAGE BULE' 
PER GESTIONE E MANUTENZIONE CAMPI DI CALCIO  E LOCALI DI SERVIZIO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune è proprietario, presso il Centro Sportivo di Via Cameri, 
100 dei seguenti impianti: 
 

• campo sportivo sussidiario di mt.100 x 50 
• campo per allenamenti di mt.58 x 32  
• campo principale   
• locali ad uso sede/segreteria, ripostigli e magazzini. 

  
PRESO ATTO che in data 05.09.2016, è stata revocata la convenzione per la 
gestione e manutenzione dei campi di calcio e locali di servizio in essere con la 
società FC SPORTING BELLINZAGO. 
 
VISTA la necessità di individuare un nuovo Soggetto interessato al prosieguo degli 
impegni concordati con la precedente società  al fine di preservare il manto erboso 
dei campi  e  dei locali di servizio del centro sportivo comunale. 
 
RILEVATO che sono in corso le procedure per l'individuazione di un nuovo soggetto, 
tramite bando pubblico, per la gestione e manutenzione dei campi da calcio e locali 
di servizio presso il Centro sportivo di via Cameri 
 
VISTA la richiesta in data 03.02.2017 Prot. n. 1981 con la quale la Società ASD 
SPORT VILLAGE  di Bellinzago Novarese, inoltra formale domanda di 
convenzionamento. 
 
PRESO ATTO che, la suddetta Società ha come scopo la promozione e la diffusione 
dello sport e in particolare il gioco del calcio. 
 
CONSIDERATO che la stessa risulta affiliata alle Federazioni F.I.G.C. e F.I.T.  
 
PRESO ATTO che la scuola calcio, di cui dispone, annovera circa 160 tesserati. 
 
RITENUTO, quindi, di accogliere l'istanza presentata. 
 
VISTO lo schema di Convenzione predisposto in merito dall’Ufficio Tecnico comunale 
e ritenuto di approvarlo in ogni sua parte, ed in considerazione delle forniture e dei 
lavori a carico della Società ASD BULE'  SPORT VILLAGE, si quantifica il contributo 
per rimborso spese in € 7.500,00. 
 



   
 

 
  
 VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità tecnica sulla presente proposta; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile dell’Ufficio di 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta; 
 
CON votazione palese unanime; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
    1) di approvare la Convenzione da stipulare fra l’Amministrazione comunale e la Società 
       ASD SPORT VILLAGE BULE', con sede a Bellinzago Novarese, per la gestione e la  
      manutenzione  dei tre campi da calcio e dei locali ad uso sede/segreteria, ripostigli e  
       magazzini del centro sportivo di via Cameri secondo lo schema che si allega alla  
       presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
    2) di dare atto che la suddetta Convenzione scadrà in data 31.08.2017; 
 
    3) di impegnare a favore della Società ASD SPORT VILLAGE BULE' la somma di   €   
        7.500,00 da erogarsi in n. 2 rate così suddivise: 
       -  40% entro il 30 giugno 2017; 
       -   saldo entro il 31 agosto 2017. 
 

4) autorizzare il Responsabile del servizio per la sottoscrizione della suddetta  
   Convenzione; 

 
5) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
     immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto  
    2000, n.267. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

Rep. N. ...     

                                  CONVENZIONE 
 
OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Bellinzago Novarese e la Società ASD Sport 
Village Bulè di Bellinzago Novarese per la gestione e la  manutenzione dei seguenti campi 
di calcio e locali di servizio: 

• Campo sportivo sussidiario da mt. 100 x 50. 
• Campo allenamenti da mt. 58 x 32. 
• Campo principale, presso il centro sportivo di Via Cameri, 100. 
• Locali ad uso sede/segreteria, ripostigli e magazzini. 

 
L’anno 2017, addì .... del mese di ... nella residenza municipale 
 

FRA 
 
 il Comune di Bellinzago Novarese( in seguito per brevità indicato come “Comune”) con 
sede a Bellinzago Novarese, via Matteotti, 34 P. IVA 00190090035,  rappresentato dal 
Geom. Vito Battioni nato a Bellinzago il 14.06.1960 nella sua qualità di Responsabile di 
Servizio,  

 

   E  
 
la Società ASD Sport Village Bulè ( in seguito per brevità indicata come “Società”)  con 
sede in Bellinzago Novarese Strada Cesarina, 5 P.IVA 02153360033 nella persona del suo 
Presidente Sig. Luigi BLASI, nato a Potenza  il 27.09.1965 residente a Bellinzago 
Novarese in via Don Minzoni, 74/A. 
 

                                                           Premesso che  
 
L’Amministrazione del Comune e la Società, al fine di preservare il manto erboso del campo 
principale, convengono sulla necessità di rinnovare gli accordi in  convenzione per assicurare la 
gestione e la manutenzione di tutti e tre i sopraccitati campi. 

                                                          Ciò premesso  
 
1)1)1)1) Il Comune mette a disposizione della Società, in comodato d’uso,  la seguente 
     attrezzatura: 

a. n. 4 carrellI autotrainanti NELSON RAIN TRAIN per l’irrigazione  
  

b. locali di servizio, individuati nell’allegata planimetria. 
 
 
2) Le spese per l’acquisto del materiale necessario per i lavori di  concimazione, diserbi 
     selettivi, riporti terra e semine, livellazioni e rullatura, nonché l’esecuzione dei lavori  
     saranno a carico Società.  
 



3) La società medesima si impegna a provvedere direttamente al periodico taglio  
     dell’erba, alle operazioni di irrigazione dei campi erbosi, al tracciamento delle strisce di  
    delimitazione dei campi di gioco, all’eventuale sgombero della neve ed a tutti i lavori di  
     manutenzione ordinaria delle attrezzature  avute in consegna dal Comune. La società  
     si impegna, altresì, ad  assicurare la manutenzione dei locali. 
 
4) Per l’esecuzione di tutti gli interventi e di tutte le forniture previste, a carico della 
     Società, il Comune  garantisce alla stessa la somma di € ........ per la durata di  validità  
     della presente Convenzione. 
     Al fine dell'erogazione del contributo il Legale rappresentante, dovrà fornire  
     un'autocertificazione con indicati i lavori e le forniture eseguite. 
     Il contributo sarà erogato con le seguenti scadenze: 
     40% entro il 30 giugno 2017; 
     saldo entro il 30 settembre 2017, previa presentazione nella prima decade di  
     settembre della documentazione prevista nel successivo comma. 
 
     L’erogazione del versamento a saldo, sarà subordinato alla  presentazione di una  
     Relazione sugli interventi effettuati e i costi sostenuti, supportati da idonea  
     documentazione, presentata dalla Società.  
 
 
5.  La Società  si impegna inoltre a mantenere il Comune indenne da ogni 
     responsabilità derivante per danni, infortuni e contributi assistenziali e previdenziali per    
     il personale addetto a tale attività. 
 
6.  La Società si impegna inoltre, secondo le vigenti norme antincendio a  
     mettere a disposizione, per le manifestazioni aperte al pubblico, da essa organizzate, il   
     necessario personale addestrato, nel rispetto di quanto contenuto nel Piano di  
     Emergenza ed Evacuazione.  
 
7.   La Società  garantisce l’osservanza del  Regolamento di Utilizzo del   

Centro Sportivo, in ogni sua parte, si impegna, altresì, a sensibilizzare gli utenti del    
Centro Sportivo ad un corretto uso delle strutture per il tramite dei suoi dirigenti o 
eventuali addetti al servizio d’ordine. In particolare in occasione delle partite di 
campionato, allenamenti e durante i tornei  primaverili. 

 
8.   Sulla base di queste premesse, il Comune di Bellinzago Novarese, concede pertanto   
      alla Società ASD Sport Village Bulè, l’uso gratuito dei suddetti campi per lo  
      svolgimento dei campionati di categoria e comunque fino alla definizione dell'avviso di  
      gara a valenza pubblica per l'assegnazione della gestione e manutenzione dei campi  
      di calcio. 
 
9.   Resta inteso che sul campo principale si giocheranno esclusivamente le gare ufficiali  
      di campionato:  gli eventuali incontri amichevoli e qualsiasi altro uso, dovranno essere  
      autorizzati dal Comune stesso.  
 
 
10. I suddetti campi di calcio saranno utilizzati anche da altre Società ed Associazioni  
      sportive operanti nel Comune di Bellinzago Novarese, secondo le modalità previste  
      dal vigente regolamento per l’utilizzo degli impianti sportivi, previa richiesta  ed  
       autorizzazione del Comune di Bellinzago Novarese, sentita la Società, in modo da    



       accordarsi su disponibilità, date ed orari. 
 

11. La stessa Società non potrà comunque imporre veto alcuno. 
 
 
12. In caso di mancato rispetto delle clausole contrattuali, la convenzione si intenderà  
      automaticamente rescissa. 
 
13. La presente convenzione avrà validità fino al 31.08.2017. 
 
14. Il Comune si riserva la facoltà di accedere in qualsiasi momento alle strutture oggetto  
      della presente convenzione al fine di verificare lo stato e l’utilizzo. 
 
 

IL PRESIDENTE 
                             
    ______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                  Geom. BATTIONI Vito 
                                                                                            _____________________ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  Dott. LUONGO Pierpaolo                     F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca    

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata  il    29.05.2017   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     29.05.2017       
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI  

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


